HOMILIA XXVI.

IN DOMINICA TERTIA IN ADVENTU DOMINI.

Luc. vii. MATTH. xi. In illo tempore, convoca it duos de discipulis suis Joannes, et misit eos ad Dominum, dicens : Tu es qui venturus es, an alium exspectamus? etc.

Non simplici corde, ut opinor, sed invidia stimulati discipuli Joannis et Christi virtutes et miracula narrant. Nam et alibi ita apud eum questi esse produntur : Rabbi, qui erat tecum trans Jordanem, cui testimonium perhibuisti, ecce hic baptizat, et omnes veniunt ad eum. Quibus tunc respondit Joannes : *Quia non potest homo accipere quidquam, nisi fuerit ei datum de cœlo*, etc. (Joh. iii), quibus et se purum ho-

minem, et Christum Dei Filium esse manifeste declarat. Verum, quia mansit invidia, livorque nequit expelli, quid pro eis corrigendis optimus magister abhuc egerit, attende.

Et convocavit duos de discipulis suis Joannes, et misit eos ad Dominum, dicens: Tu es qui venturus es, an aliud exspectamus? Videlicet ut per hanc saltem occasiōnē viendo signa quæ faciebat, crederebant in eum, et magistrum interrogantes sibi dicerent. Ergo non ait: Tu es qui venisti; sed, Tu es qui venturus es? Et est sensus: Manda mihi, quia interficiendus ab Herode, et ad inferna descensurus sum, utrum te et inferis debeam nuntiare, qui nuntiavi superis: an non conveniat Filio Dei ut gustet mortem, et alium ad huc sacramenta missurus es.

In ipsa autem hora curavat multos a languoribus et plagiis, et spiritibus malis, et cœcis multis donavit visum. Joannes interrogaverat per discipulos: Tu es qui venturus es, an aliud exspectamus? Christus signa demonstrat, non ad ea respondens quæ interrogatus fuerit, sed ad scandalum nuntiorum.

Euntes, inquit, renuntiate Joanni quæ vidistis et audistis. Quia cœci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgent, et, quod his non minus est, pauperes evngelizantur. Vel pauperes spiritu, vel certe opibus pauperes, ut nulla inter nobiles et ignobiles, inter divites et egenos, in prædicatione distantia sit. Hæc magistri rigorem, hæc præceptoris comprobant veritatem, quando omnis apud eum qui salvati potest, aquilis est. Quod autem ait:

Et beatus est, quicunque non fuerit scandalizatus in me. Et nuntios Joannis, qui eum esse Christum non rediderant, a perfida scando castigat, et eidem Joanni quod quærebant, exponit: quia Deus salvos faciendi, et Domini exitus mortis (Psalm. lxxvii). Visis enim tot signis tanisque virtutibus, non scandalizari quisquam potuit, sed admirari. Sed infidelium mens grave in illo scandalum pertulit, cum eum et post tot miracula morientem vidi. Quid est ergo dicere, Beatus est qui non fuerit scandalizatus in me, nisi aperta voce abjectionem mortis suæ humilitatemque signare? Ac si patenter dicat, Miru quidem facio, sed abjecta perpeti non dignor. Quia ergo moriendo te subsequor, cavendum valde est hominibus, ne in me mortem despiciant qui signa venerantur.